



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVO CORRIENTE		PASIVO CORRIENTE	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFFECTIVO	6,496,406.10	PRÉSTAMOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO	17,359,921.11
EFFECTIVO EN CAJA	713,670.61	PRESTAMOS ADQUIRIDOS	265,526.79
EFFECTIVO EN BANCOS - DEPOSITOS A LA VISTA	5,782,655.57	PORCION CIRCULANTE DE PRESTAMOS CONTRATADOS	14,098,488.02
EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	79.92	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	2,287,714.47
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO	378,103.66	INTERÉS POR PAGAR	708,191.83
INSTRUMENTO FINANCIERO DE CORTO PLAZO	378,103.66	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1,314,483.60
PRESTAMOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	29,631,297.23	OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y ACREEDORES DIVERSOS	419,255.05
PRÉSTAMOS A PARTICULARES	29,737,583.99	IMPUESTOS POR PAGAR	833,155.57
INTERESES POR COBRAR - VIGENTES	667,187.04	DIVIDENDOS POR PAGAR	62,072.98
PRÉSTAMOS VENCIDOS	449,392.72	OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO	1,177,103.78
INTERESES POR COBRAR - VENCIDOS	51,619.13	BENEFICIOS A EMPLEADOS	1,177,103.78
PROVISIÓN POR INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	(1,274,485.65)	OBLIGACIONES A CORTO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	3,259.06
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	11,952.65	OBLIGACIONES BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	3,259.06
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	11,952.65	PASIVO NO CORRIENTE	
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	417,717.70	PRÉSTAMOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO	23,355,497.51
OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y DEUDORES DIVERSOS	417,717.70	PRÉSTAMOS ADQUIRIDOS	23,355,497.51
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS	105,830.17	OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO	17,220.00
ANTICIPOS	105,830.17	BENEFICIOS A EMPLEADOS	17,220.00
ACTIVO NO CORRIENTE		OBLIGACIONES A LARGO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	23,276.70
PRÉSTAMOS POR COBRAR MAS DE UN AÑO PLAZO	15,721,033.52	ARRENDAMIENTO FINANCIERO	23,276.70
PRÉSTAMOS A PARTICULARES	15,721,033.52	PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	99,372.28
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	2,419,582.31	PASIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	99,372.28
PROPIEDADES INMOBILIARIAS	2,045,461.25	TOTAL PASIVOS	43,350,134.04
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	2,108,484.09	PATRIMONIO	
DEPRECIACIÓN ACUMULADA	(1,734,363.03)	PATRIMONIO NETO	15,031,435.82
AMORTIZABLES	43,344.33	CAPITAL Y RESERVAS	9,661,080.00
CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES	43,344.33	CAPITAL SOCIAL	8,050,900.00
ACTIVOS INTANGIBLES	2,787,980.79	RESERVA LEGAL	1,610,180.00
ACTIVOS INTANGIBLES Y OTROS DERECHOS	3,119,974.47	RESULTADOS ACUMULADOS	5,370,355.82
AMORTIZACIÓN ACTIVOS INTANGIBLES	(331,993.68)	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,490,046.82
ACTIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	368,321.40	RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	1,880,309.00
ACTIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	368,321.40		
TOTAL ACTIVOS	US\$ 58,381,569.86	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	US\$ 58,381,569.86

Luis Roberto Gonzalez Amaya
Representante legal

Oscar Manuel Juarez Rosales
Contador General
Nº 5975



Juan Carlos Flores Elias
Gerente General

Jorge Alberto Canizales Mendoza
Gerente Financiero



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
MENSUAL NOVIEMBRE 2024
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

INGRESOS		US\$	1,525,215.72
INGRESOS DE OPERACIÓN	1,509,586.48		
CARTERA DE PRESTAMOS			
INTERESES ORDINARIOS	1,496,937.46		
INTERESES MORATORIOS	12,649.02		
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	15,629.24		
COMISION POR INTERMEDIACION DE SEGUROS	10,642.90		
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS	4,986.34		
COSTOS DE OPERACIONES			486,938.87
COSTOS FINANCIEROS	274,040.89		
INTERESES	247,373.02		
COMISIONES	14,785.29		
OTROS COSTOS FINANCIEROS	11,882.58		
RESERVAS DE SANEAMIENTO	212,897.98		
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGOS	212,897.98		
UTILIDAD BRUTA		US\$	1,038,276.85
GASTOS			865,234.35
GASTOS DE OPERACION	865,234.35		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	626,906.07		
GASTOS GENERALES	246,318.15		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	(7,989.87)		
UTILIDAD DE OPERACIÓN		US\$	173,042.50
INGRESOS Y GASTOS DE NO OPERACIÓN			3,172.05
OTROS INGRESOS	7,489.65		
RECUPERACIONES DE PRÉSTAMOS E INTERESES	3,670.63		
OTROS INGRESOS	3,819.02		
OTROS GASTOS	4,317.60		
OTROS GASTOS	4,317.60		
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS E IMPUESTO SOBRE LA RENTA		US\$	176,214.55
IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE		US\$	52,864.37
UTILIDAD NETA		US\$	123,350.19

Luis Roberto Gonzalez Amaya
Representante legal

Oscar Manuel Juarez Rosales
Contador General



Juan Carlos Flores Elias
Gerente General

Jorge Alberto Canizales Mendoza
Gerente Financiero



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

INGRESOS		US\$	16,118,566.45
INGRESOS DE OPERACIÓN	15,935,399.02		
CARTERA DE PRESTAMOS			
INTERESES ORDINARIOS	15,812,527.39		
INTERESES MORATORIOS	122,871.63		
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	183,167.43		
COMISION POR INTERMEDIACION DE SEGUROS	109,982.06		
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS	73,185.37		
COSTOS DE OPERACIONES			3,469,226.80
COSTOS FINANCIEROS	2,683,712.04		
INTERESES	2,364,130.03		
COMISIONES	122,044.03		
OTROS COSTOS FINANCIEROS	197,537.98		
RESERVAS DE SANEAMIENTO	785,514.76		
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGOS	785,514.76		
UTILIDAD BRUTA		US\$	<u>12,649,339.65</u>
GASTOS			10,002,879.72
GASTOS DE OPERACION	10,002,879.72		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	6,644,782.54		
GASTOS GENERALES	2,756,004.61		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	602,092.57		
UTILIDAD DE OPERACIÓN		US\$	<u>2,646,459.93</u>
INGRESOS Y GASTOS DE NO OPERACIÓN			39,695.79
OTROS INGRESOS	100,221.01		
RECUPERACIONES DE PRÉSTAMOS E INTERESES	34,578.73		
OTROS INGRESOS	65,642.28		
OTROS GASTOS	60,525.22		
OTROS GASTOS	60,525.22		
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS E IMPUESTO SOBRE LA RENTA		US\$	<u>2,686,155.72</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE		US\$	<u>805,846.72</u>
UTILIDAD NETA		US\$	<u><u>1,880,309.00</u></u>

Luis Roberto González Amaya
Representante legal

Oscar Manuel Juárez Rosales
Contador General



Juan Carlos Flores Elias
Gerente General

Jorge Alberto Canizales Mendoza
Gerente Financiero